
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 5 DEL 04-05-2020
Ordinanza Sindacale n. 3 del 04-05-2020

 
OGGETTO RIAPERTURA AL PUBBICO DEL CIMITERO COMUNALE.

  

 
IL SINDACO

 
PREMESSO che a seguito dei provvedimenti emanati dal Presidente del Consiglio dei
Ministri e dal Presidente della Regione Siciliana è stata disposta la chiusura al pubblico dei
cimiteri comunali, alfine di contenere il contagio da Covid 19;

VISTA l'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n.18 del 30 aprile 2020, art. 7,
che testualmente recita: "I Sindaci hanno la facoltà di disporre  l'apertura dei Cimiteri, a
condizione che possono essere assicurate adeguate misure organizzative per
evitare assembramento di visitatori e per garantire la distanza interpersonale";

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 04 del 12 marzo 2020, con la qual si era
provveduto a chiudere il Cimitero Comunale;

RITENUTO,per quanto sopra riferito, provvedere alla riapertura del cimitero comunale di
Villalba con modalità tali da limitare il rischio di contagio e gli affollamenti di persone, al
fine di garantire e tutelare utenti e dipendenti;
 

ORDINA

la riapertura del cimitero comunale a partire da martedi 5 Maggio 2020, nei seguenti orari e
limitatamente alle giornate
Martedi  dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 15,30 alle ore 18,30 e Venerdi dalle  ore
9.00 alle 12,30, alle seguenti condizioni:
a) l'accesso è consentito, negli orari prefissati, unicamente dal cancello principale, con
modalità contingentate per un numero massimo di 20 visitatori per volta, muniti di guanti e
mascherina, e con una durata massima di visita ai propri defunti di 30 minuti;
b) ai portatori di handicap sarà consentito l'accesso prioritario con un accompagnatore.
c) sia evitata ogni forma di assembramento di persone, mantenendo la distanza di sicurezza

1/2Comune di Villalba (CL) Ord. 5/2020



interpersonale di un metro.
 

DISPONE

Che la presente ordinanza:
a) sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;
b) per il numero dei soggetti interessati e la particolare rilevanza delle misure in essa
adottate, sia data la massima divulgazione possibile;
c) sia comunicata all'Ufficio di Polizia Municipale ed al Responsabile dell'Area Tecnica per
davi esecuzione;
d) sia comunicata al Prefetto di Caltanissetta;
e) sia comunicata, altresì, a tutte le forze di polizia presenti nel territorio.
 
Avverso il presente atto è possibile ricorso giurisdizionale dinanzi al Tar entro 60 giorni
decorrenti dalla data di notifica, comunicazione o piena conoscenza ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro il termine di giorni centoventi.

 

2/2Comune di Villalba (CL) Ord. 5/2020


